
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 219 lì 29-06-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Tecnica
Reg. Part. n. 93 del 20-06-2018

Oggetto: Liquidazione fattura elettronica n. 10 del 27/04/2017 al professionista Dott.
Chimico Bruno Catara per il "Servizio di controlli sulle acque dell'impianto
dell'acquedotto comunale". CIG: ZCD17E0920

Il Dirigente

Premesso:
che la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 149 del 29/12/2015, ha assegnato al•
Responsabile dell'Area V la risorsa economica di € 4.135,80 compresa IVA demandando allo
stesso Responsabile l'adozione degli adempimenti consequenziali di competenza finalizzati al
servizio in oggetto in applicazione del “REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E
SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del
27/09/2011;
che con Determina del Responsabile Area V Reg. Gen. n. 449 del 31/12/2015, in esecuzione•
della Deliberazione di cui al punto precedente, è stata rischiesta alla Centrale Unica di
Committenza, istituita presso l'Unione dei Comuni della Via Regia, di espletare la gara di appalto
per l'affidamento del servizio in parola, impegnata la relativa spesa di € 4.135,80 compresa IVA
al codice 1.09.04.03 capitolo 7840/3 impegno n. 254 del bilancio comunale 2015;
che con Determina della Centrale Unica di Committenza  istituita presso l'Unione dei Comuni•
della Via Regia n. 24 del 31/12/2015, in esecuzione alla sopra citata Determina, è stato affidato,
ai sensi del “REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”,
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011, il servizio in parola
al Dott. Chimico Bruno Catara, residente in Via Firenze n. 160 – Catania, C.F.
CTRBRN44H28C351P, iscritto all'ordine Provinciale dei Chimici di Catania al n. 84 sez. A, per
l'importo complessivo di € 4.134,80;
che con Determina  del Responsabile Area V Reg. Gen. n. 27 del del 26/02/2016 è stato preso•
atto dell'affidamento del servizio in parola di cui alla Determina della CUC n. 24 del 31/12/2015;

Considerato:
che il professionista Dott. Chimico Bruno Catara, residente in Via Firenze n. 160 – Catania, C.F.•
CTRBRN44H28C351P, iscritto all'ordine Provinciale dei Chimici di Catania al n. 84 sez. A, ha
presentato a questo Ente in data 12/06/2011, tramite il sistema di interscambio fatturaPA, e
acquisita al n. di protocollo generale 6972, la fattura elettronica n. 10 del 27/04/2017 di
imponibile pari ad € 3.390,00 comprensivo di contributo cassa previdenziale del 2% di € 66,47
oltre IVA al 22% di € 745,80 per un importo totale pari ad € 4.135,80, per l'esecuzione del
servizi in oggetto;
che la prestazione in parola è assoggettata a ritenuta d'acconto del 20% di € 664,71 per un netto•
a pagare di € 3.471,09;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 219 lì 29-06-2018

Visto che il professionista Dott. Chimico Bruno Catara ha assolto gli obblighi di cui la Legge
136/2010, producendo dichiarazione del conto corrente bancario dedicato che si allega al presente
determinato;
Vista l'attestazione dell'Epap del 19/06/2018 prot. n. 21126 CRCPA di regolarità contributiva del
professionista Dott. Chimico Bruno Catara;
Visti:

Lo Statuto Comunale;•
Il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m. e i.;•
Il Decreto Legislativo n. 50/16 e s.m. e i.;•
La legge n. 190/2014;•
Il Regolamento Comunale dei lavori, forniture e servizi in economia, approvato con•
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;
La Determina Sindacale n. 03 del 12/01/2018 di nomina dell'Ing. Antonino Seminara quale Responsabile•
dell'Area Tecnica
La Delibera della Giunta Comunale n. 149 del 29/12/2015;•
La Determina del Responsabile Area V  Reg. Gen. n. 449 del 31/12/2015;•
La Determina della CUC n. 24 del 31/12/2015•
La Determina del Responsabile Area V  Reg. Gen.  n. 27 del del 26/02/2016;•

DETERMINA
di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente determinato;1.
di liquidare al professionista Dott. Chimico Bruno Catara, residente in Via Firenze n. 160 – Catania, C.F.2.
CTRBRN44H28C351P, iscritto all'ordine Provinciale dei Chimici di Catania al n. 84 sez. A la somma  pari
ad € 3.390,00 comprensivo di contributo cassa previdenziale del 2% di € 66,47 oltre IVA al 22% di €
745,80 per un importo totale pari ad € 4.135,80, a fronte della fattura elettronica n. 10 del 27/04/2017,
per il servizio in parola;
di pagare al professionista Dott. Chimico Bruno Catara la somma di € 3.390,00 pari all'imponibile della3.
fattura n. 10 del 27/04/2017 sul conto corrente bancario dedicato dichiarato ai sensi della l. n. 136/2010
e riportato in fattura;
di pagare in favore dello Stato l'importo di  € 745,80 pari all'IVA calcolata sulla fattura n. 10 del4.
27/04/2017 secondo le modalità di cui alla L. n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;
di dare atto che la prestazione in parola è assoggettata a ritenuta d'acconto del 20%  di € 664,71 per un5.
netto a pagare di € 3.471,09;
di dare atto la somma complessiva di € 4.135,80 IVA e contributo cassa previdenziale compresi trova6.
copertura finanziaria al codice 1.09.04.03 capitolo 7840/3 impegno 254 RR.PP.del bilancio comunale
2015;
di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario del comune per i7.
provvedimenti di competenza, al Segretario Comunale ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
 (Ing. Antonino Seminara)


